
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 138 DEL 05/08/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO DI AUTORIZZAZIONE ALL'AGENTE CONTABILE 
SCIPIONI VALENTINA AD EFFETTUARE PAGAMENTI DURANTE  LO 
SVOLGIMENTO DELLA FIERA GRAZIE  NEL PERIODO DAL 14 AL 18 
AGOSTO 2024 COSI' COME PREVISTO DALL’ARTICOLO 5 COMMA 2 
DEL REGOLAMENTO DI ECONOMATO APPROVATO CON DELIBERA DI 
CONSIGLIO N.RO 35 DEL 26/09/2007

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di Agosto alle ore 18:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco NO
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2

• Presente mediante videocollegamento LONGHI FEDERICO  - GIOVANNINI ANGELA -

• CICOLA CINZIA  - PANTANI SOFIA .

Partecipa all’adunanza Il Segretario GeneraleDott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Vice Sindaco Federico Longhi Federico Longhi 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE
 

PREMESSO:

-  Che dal 14 al 18 agosto 2024 tutto il borgo di Grazie ospiterà la plurisecolare Antichissima 
Fiera delle Grazie, nell’ambito della quale si svolgono varie tipologie di attività ed iniziative, 
localizzate sia su aree pubbliche che su aree private, tra le quali l’Incontro Nazionale dei 
Madonnari giunto quest’anno alla quarantanovesima edizione;

- Che il Comune essendo titolare del concorso ha provveduto con Delibera di Giunta 
Comunale nro 121 del 08/07/2024 a nominare la giuria, formata da membri esperti, che si 
occuperà della valutazione delle opere dei madonnari e che definirà, al termine del concorso, i 
compensi spettanti a ciascun madonnaro;

- Che nell’ambito delle disposizioni di legge e di regolamento vigenti in materia, il Comune 
provvede alla nomina di agenti contabili ai quali affidare il maneggio di pubblico denaro;

- Che con Delibera di Giunta Comunale n.  86 del 24/05/2010 è stata nominata la Rag. Scipioni 
Valentina Agente Contabile del Comune di Curtatone a far data del 01 giugno 2010;

 

RITENUTO, indispensabile autorizzare, per il periodo dal 14 al 18 agosto 2024, la Rag. 
Scipioni Valentina, Responsabile dell’area servizi al cittadino, a provvedere al pagamento in 
contanti di prestazioni o forniture per le quali non è possibile individuare preventivamente 
l’importo ed il soggetto beneficiario, secondo quanto disposto dall’articolo 5 comma 2 del 
Regolamento di economato approvato con delibera di Consiglio n.ro 35 del 26/09/2007;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U. Dell'Ordinamento EE.LL. 
Approvato con D. Lgs n. 267/2000 dal Responsabile del settore Area Servizi alla Persona sulla 
regolarita' tecnica e dal Responsabile Economico finanziario sulla regolarita' contabile allegati 
al presente atto;

VISTO l’art.134, 4°comma, del D.lgs n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espresii nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1 Di dare indirizzo  affinchè venga autorizzata  la Rag. Scipioni Valentina, Responsabile 
dell’area Servizi al cittadino del Comune di Curtatone (MN) a provvedere al 
pagamento, in contanti, di prestazioni o forniture per le quali non è possibile 
individuare preventivamente l’importo ed il soggetto beneficiario, secondo quanto 
previsto dall’articolo 5 comma 2 del Regolamento di Economato approvato con Delibera 
di consiglio n.ro 35 del 26/09/2007;

2. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall'art.49 comma 1 D.Lgs 267/2000.

3 Con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.lgs. 267/2000 al fine di consentir lo 
svolgimento delle necessarie procedure ad evidenza pubblica.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Vice Sindacoindaco  Il Segretario Generale
   Federico Longhiederico Longhi

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


